Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Кондинский район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КОНДИНСКОЕ
РЕШЕНИЕ

Об утверждении программы и условия проведения конкурса на выполнение работ по сбору, вывозу и утилизации ТБО в секторе жилой двухэтажной, одноэтажной застройки городского поселения  Кондинское

   В целях обеспечения реализации положений  Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также с целью развития конкуренции в сфере предоставления жилищно-коммунальных услуг, Совет депутатов городского поселения Кондинское решил:
1. Утвердить программу и условия проведения конкурса на выполнение работ по сбору, вывозу и утилизации ТБО в секторе жилой двухэтажной, одноэтажной застройки городского поселения Кондинское приложение).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента  его подписания.

3. Решение с приложением обнародовать.

Глава муниципального образования

городское поселение Кондинское

       И.А.Кутмарова

п.г.т.Кондинское

01 ноября 2008 года

№ 11
Приложение
к решению Совета депутатов

городского поселения Кондинское

от 01 ноября 2008 года № 11
Программа и условия
проведения конкурса на выполнение работ

по сбору, вывозу и утилизации ТБО в секторе жилой  застройки
 городского поселения Кондинское
1. Программа проведения конкурса
        Конкурс на выполнение работ по сбору, вывозу и утилизации ТБО  в секторе жилой одноэтажной застройки  г.п.т. Кондинское проводится отделом экономики, совместно с отделом муниципального и жилищно-коммунального хозяйства администрации городского поселения Кондинское по следующей программе:

        - извещение о проведении конкурса – публикации в средствах массовой информации;

        - осмотр выставляемых на конкурс объектов (контейнерные площадки, контейнеры для складирования ТБО, производственная база для хранения специальной техники по вывозу ТБО);
       - прием заявок на участие в конкурсе;

       - заседание Единой комиссии, вскрытие конвертов с заявками;

       - работа Единой комиссии по предоставляемым документам: анализ, проверка достоверности сведений, получение дополнительной информации, проведение собеседования с участниками конкурса;

      - подведение итогов конкурса, определение победителей, оформление и подписание протокола конкурса;

      - подготовка проекта договора на выполнение работ по сбору, вывозу ТБО;
2. Условия проведения конкурса.

Конкурс на выполнение работ по сбору, вывозу ТБО считается состоявшимся при наличии двух и более участников конкурса.
3. Перечень работ, необходимых для формирования заявки на участие в конкурсе.
Для участия в конкурсе претенденты обязаны учесть следующие виды работ:

- сбор, вывоз по объектам жилищного фонда и социально-культурной сферы, выставляемым на конкурсе;

- обеззараживание контейнеров для сбора ТБО и техники для вывоза ТБО;

- оборудование контейнерных площадок в соответствии с нормативными требованиями;

- уборка, расчистка подъездных путей к контейнерным площадкам (уборка санитарной зоны данных площадок);

4. Основные критерии определения победителя.

 Основными критериями отбора участников конкурса и определения победителя являются:

- предлагаемый уровень качества и объема работ;

- предельная стоимость выполнения работ;

 - предлагаемые методы и формы организации работы;

- наличие необходимой материально-технической базы;

 - отзывы заказчиков о предыдущей работе участника конкурса;

- оценка за собеседование;

- правильное оформление и исчерпывающее содержание заявки на участие в конкурсе.

5. Форма и состав конкурсной заявки.

       Заявка на участие в конкурсе представляется секретарю Единой комиссии в письменном виде в 2 экземплярах в запечатанных конвертах.

       В состав заявки на участие в конкурсе входят следующие документы:

- предложение участника конкурса по перечню и стоимости работ с указанием конкурсных пакетов;

- заявление на участие в конкурсе;

- заверенные копии учредительных и регистрационных документов (для юридических лиц);

- заверенные паспортные данные (для физических лиц);

- копия баланса организации на последнюю отчетную дату, заверенная в органах государственной налоговой инспекции;

- копия лицензии на подлежащие лицензированию виды деятельности, которые осуществляются в соответствии с заключаемым по итогам конкурса договором;

- документы, характеризующие сведения об участнике конкурса по основным критериям определения победителя конкурса (профессиональный опыт, квалификация участника конкурса, предлагаемые методы и формы организации работы; наличие материально-технической базы; наличие опыта работы в данной сфере деятельности; отзывы заказчиков о предыдущей работе участника конкурса).

6. Договор на выполнение работ по итогам конкурса.

По итогам конкурса на основании решения Единой комиссии с победителем администрацией городского поселения Кондинское заключается договор на сбор, вывоз ТБО по объектам жилищного фонда и социально-культурной сферы, указанных в соответствующем конкурсном пакете.

В договоре в обязательном порядке предусматривается выполнение комплекса работ, перечисленных в разделе 3 данного приложения.

Выполнение работ подрядной организацией – победителем конкурса осуществляется с учетом требований Правил благоустройства и озеленения городского поселения Кондинское, Положения о порядке сбора, вывоза твердых бытовых отходов и оплаты предоставляемых услуг жителям проживающих в двух этажных, одноэтажных, двух и четырех и более  квартирных жилых домах и частном секторе городского поселения Кондинское.
PAGE
2